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1. Даты начала и окончания учебного года 

 

1.1. Дата начала учебного года 1-11 классы: 01.09.2025 г. 

 

1.2. Дата окончания учебного года: 

 

1-8,10 классы – 26 мая  

9, 11 классы – определяется расписанием ГИА. 

 

2. Периоды образовательной деятельности 

 

2.1. Продолжительность учебного года:  

 1 классы – 33 недели (163 дня) 

 2-11 классы – 34 недели (200 дней) 

2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и 

учебных днях 

1-е классы 

 

Учебный 

период 

Дата  Продолжительность  

Начало  Окончание  Количество учебных 

недель 

Количество 

учебных дней 

I четверть 01.09.2025 25.10.2025 8 40 

II четверть 07.11.2025 30.12.2025 8 38 

III четверть 12.01.2026 13.02.2026 10 49 

24.02.2026 27.03.2026 

IV четверть 06.04.2026 26.05.2026 7 36 

Итого в учебном году 33 163 

 

2-9-е классы 

 

Учебный 

период 

Дата  Продолжительность  

Начало  Окончание  Количество 

учебных недель 

Количество 

учебных дней 

I четверть 01.09.2025 25.10.2025 8 48 

II четверть 07.11.2025 30.12.2025 8 46 

III четверть 12.01.2026 27.03.2026 10 64 

IV четверть 06.04.2026 26*.05.2025 8 42 

Итого в учебном году 34 200 

 

10-11 классы 

 

  Дата  Продолжительность  

Начало  Окончание  Количество учебных 

недель 

Количество 

учебных дней 

I полугодие 01.09.2025 30.12.2025 16 94 

II 

полугодие 

12.01.2026 26*.05.2026 18 106 

Итого в учебном году без учета ЕГЭ 34 200 

 

 



 

 

3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 

 

3.1. Продолжительность каникул для 1-х классов 

 

Каникулярный период Дата  Продолжительность  

начало окончание 

Осенние каникулы 27.10.2025 06.11.2025 11 дней 

Зимние каникулы 31.12.2025 11.01.2026 12 дней 

Дополнительные каникулы для 1-х классов 14.02.2026 22.02.2026 9 дней 

Весенние каникулы 28.03.2026 05.04.2026 9 дней 

Итого    41 день 

 

3.2. Продолжительность каникул для 2-11-х классов 

 

 

* Для обучающихся 9, 11 классов учебный год заканчивается в соответствии с расписание 

ГИА. 

. 

4. Организация промежуточной аттестации 

 

Промежуточная аттестации для обучающихся 2-11 классов проводится в конце 

учебного года в сроки с 20 апреля по 16 мая 2026 года без прекращения 

образовательной деятельности по предметам учебного плана.  

Сроки государственной итоговой аттестации устанавливают Министерство 

Просвещения РФ и Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки 

Министерства Просвещения РФ. 

 

5. Дополнительные сведения 

 

5.1. Режим работы образовательной организации 

Период учебной деятельности 1-е классы 2-11  классы 

Учебная неделя (дней) 5 6 

Урок (минуты) 35-40 40-45 

Перерыв (минуты) 10-40 10-20 

Периодичность промежуточной аттестации - 1 раз в год 

 

5.2. Распределение образовательной недельной нагрузки 

 

Образовательная 

деятельность 

Недельная нагрузка 

1-е 

кл. 

2-е 

кл. 

3-е 

кл. 

4-е 

кл. 

5-е 

кл. 

6-е 

кл. 

7-е 

кл. 

8-е 

кл. 

9-е 

кл. 

10 

кл. 

11 

кл.  

Урочная  20 26 26 26 32 33 35 36 36 37 37 

Внеурочная  6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 

 

Каникулярный период Дата  Продолжительность  

начало окончание 

Осенние каникулы 27.10.2025 06.11.2025 11 дней 

Зимние каникулы 31.12.2025 11.01.2026 12 дней 

Весенние каникулы 28.03.2026 05.04.2026 9 дней 

Итого    32 дня 



 

 

6. Расписание звонков 

 

6.1. Расписание звонков для 1-х классов 

 

 

6.2. Расписание звонков для 2-11 классов 

 

2-11-ые классы 

(понедельник, четверг) 
 

Классный час 8.00 – 8.30 

1 урок 8.35 – 9.15 

2 урок 9.25 – 10.05 

3 урок 10.25 – 11.05 

4 урок 11.25 – 12.05 

5 урок 12.15 – 12.55 

6 урок 13.05 – 13.45 

7 урок 13.55 – 14.35 

2-11-ые классы 

 (вторник, среда, пятница) 

Организационный момент 8.00 – 8.10 

1 урок 8.15 – 9.00 

2 урок 9.10 – 09.55 

3 урок 10.15 – 11.00 

4 урок 11.20 – 12.05 

5 урок 12.15 – 13.00 

6 урок 13.10 – 13.55 

7 урок 14.05 – 14.50 

2-11-ые классы 

 (суббота) 

1 урок 8.00 – 8.40 

2 урок 8.50 – 9.30 

3 урок 9.50 – 10.30 

4 урок 10.50 – 11.30 

5 урок 11.40 – 12.20 

6 урок 12.30 – 13.10 

 

6.3. Расписание звонков для детей с ОВЗ (2-11 классы) 

 

 

6.4. Режим работы ГПД 

 

Ежедневно, кроме субботы (согласно утвержденному графику) 

 

 

6.5. Общий режим работы. 

 

Школа открыта для доступа в течение 6 дней с понедельника по субботу, выходным 

днем является воскресенье. 

В праздничные дни, установленные законодательством РФ и РТ, образовательное 

учреждение не работает. 

1 класс (I полугодие) 1 класс (II полугодие) 

 понедельник, четверг вторник, среда, пятница понедельник, четверг вторник, среда, пятница 

Классный час 

 1 урок    

 2 урок   

 3 урок   

 Динамическая 

пауза 

 4 урок  

08.00-08.30 

08.35-09.10 

09.25-10.00 

10.25-11.00 

11.00-11.25 

 

11.25-12.00 

 Орг.момент  

 1 урок    

 2 урок   

 3 урок   

 Динамическая 

пауза 

 4 урок 

 

08.00 -08.10 

08.15-08.50 

09.10-09.45 

10.15-10.50 

10.50-11.20 

 

11.20-11.55 

Классный час 

 1 урок    

 2 урок   

 3 урок   

 4 урок 

08.00-08.30 

08.35-09.15 

09.25-10.05 

10.25-11.05 

11.25-12.05 

 

Орг.момент  

 1 урок    

 2 урок   

 3 урок   

Динамическая 

пауза 

 4 урок 

 5 урок (1 раз 

в неделю) 

08.00-08.10 

08.15-08.55 

09.10-09.50 

10.15-10.55 

10.55-11.20 

 

11.20-12.00 

12.15-12.55 

2-11-ые классы 

(понедельник, четверг) 

Классный час 8.00 – 8.30 

1 урок 8.35 – 9.15 

2 урок 9.25 – 10.05 

3 урок 10.25 – 11.05 

4 урок 11.25 – 12.05 

5 урок 12.15 – 12.55 

6 урок 13.05 – 13.45 

7 урок 13.55 – 14.40 

 

2-11-ые классы 

Организационный момент 8.00 – 8.10 

1 урок 8.15 – 8.55 

2 урок 9.10 – 09.50 

3 урок 10.15 – 10.55 

4 урок 11.20 – 12.00 

5 урок 12.15 – 12.55 

6 урок 13.10 – 13.50 

7 урок 14.05 – 14.45 

 (вторник, среда, пятница) 

2-11-ые классы 

1 урок 8.00 – 8.40 

2 урок 8.50 – 9.30 

3 урок 9.50 – 10.30 

4 урок 10.50 – 11.30 

5 урок 11.40 – 12.20 

6 урок 12.30 – 13.10 

 (суббота) 



В каникулярные дни общий режим работы школы регламентируется приказом 

директора. 


