

**«Утверждаю»**  
Директор МБОУ «ЗСОШ №2»  
Заинского муниципального  
района Республики Татарстан  
\_\_\_\_\_ В.А.Данилова  
Приказ № 200 от 29.08.2025г.

**«Согласовано»**  
на заседании Совета школы  
Председатель Совета школы  
\_\_\_\_\_ Г.С.Хуснутдинова  
Протокол № 1 от 29.08.2025г.



## **Календарный учебный график**

**МБОУ «Заинская средняя общеобразовательная школа №2»**  
**Заинского муниципального района Республики Татарстан**  
**на 2025-2026 учебный год**

Принято на заседании педагогического совета  
Протокол № 1 от 29.08.2025г.

## **1. Даты начала и окончания учебного года**

1.1. Дата начала учебного года 1-11 классы: 01.09.2025 г.

1.2. Дата окончания учебного года:

1-8,10 классы – 26 мая

9, 11 классы – определяется расписанием ГИА.

## **2. Периоды образовательной деятельности**

2.1. Продолжительность учебного года:

- 1 классы – 33 недели (163 дня)
- 2-11 классы – 34 недели (200 дней)

2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях

### **1-е классы**

Учебный период	Дата		Продолжительность	
	Начало	Окончание	Количество учебных недель	Количество учебных дней
I четверть	01.09.2025	25.10.2025	8	40
II четверть	07.11.2025	30.12.2025	8	38
III четверть	12.01.2026	13.02.2026	10	49
	24.02.2026	27.03.2026		
IV четверть	06.04.2026	26.05.2026	7	36
Итого в учебном году			33	163

### **2-9-е классы**

Учебный период	Дата		Продолжительность	
	Начало	Окончание	Количество учебных недель	Количество учебных дней
I четверть	01.09.2025	25.10.2025	8	48
II четверть	07.11.2025	30.12.2025	8	46
III четверть	12.01.2026	27.03.2026	10	64
IV четверть	06.04.2026	26*.05.2025	8	42
Итого в учебном году			34	200

### **10-11 классы**

	Дата		Продолжительность	
	Начало	Окончание	Количество учебных недель	Количество учебных дней
I полугодие	01.09.2025	30.12.2025	16	94
II полугодие	12.01.2026	26*.05.2026	18	106
Итого в учебном году без учета ЕГЭ		34	200	

### **3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней**

### 3.1. Продолжительность каникул для 1-х классов

Каникулярный период	Дата		Продолжительность
	начало	окончание	
Осенние каникулы	27.10.2025	06.11.2025	11 дней
Зимние каникулы	31.12.2025	11.01.2026	12 дней
Дополнительные каникулы для 1-х классов	14.02.2026	22.02.2026	9 дней
Весенние каникулы	28.03.2026	05.04.2026	9 дней
<b>Итого</b>			<b>41 день</b>

### 3.2. Продолжительность каникул для 2-11-х классов

Каникулярный период	Дата		Продолжительность
	начало	окончание	
Осенние каникулы	27.10.2025	06.11.2025	11 дней
Зимние каникулы	31.12.2025	11.01.2026	12 дней
Весенние каникулы	28.03.2026	05.04.2026	9 дней
<b>Итого</b>			<b>32 дня</b>

\* Для обучающихся 9, 11 классов учебный год заканчивается в соответствии с расписанием ГИА.

#### **4. Организация промежуточной аттестации**

Промежуточная аттестации для обучающихся 2-11 классов проводится в конце учебного года в сроки с 20 апреля по 16 мая 2026 года без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана.

Сроки государственной итоговой аттестации устанавливают Министерство Просвещения РФ и Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки Министерства Просвещения РФ.

## **5. Дополнительные сведения**

#### 5.1. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности	1-е классы	2-11 классы
Учебная неделя (дней)	5	6
Урок (минуты)	35-40	40-45
Перерыв (минуты)	10-40	10-20
Периодичность промежуточной аттестации	-	1 раз в год

## 5.2. Распределение образовательной недельной нагрузки

## **6. Расписание звонков**

### **6.1. Расписание звонков для 1-х классов**

1 класс (I полугодие)			1 класс (II полугодие)		
понедельник, четверг		вторник, среда, пятница	понедельник, четверг		вторник, среда, пятница
Классный час	08.00-08.30	Орг.момент	08.00 -08.10	Классный час	08.00-08.30
1 урок	08.35-09.10	1 урок	08.15-08.50	1 урок	08.35-09.15
2 урок	09.25-10.00	2 урок	09.10-09.45	2 урок	09.25-10.05
3 урок	10.25-11.00	3 урок	10.15-10.50	3 урок	10.25-11.05
Динамическая пауза	11.00-11.25	Динамическая пауза	10.50-11.20	4 урок	11.25-12.05
4 урок	11.25-12.00	4 урок	11.20-11.55		

### **6.2. Расписание звонков для 2-11 классов**

2-11-ые классы (понедельник, четверг)	2-11-ые классы (вторник, среда, пятница)	2-11-ые классы (суббота)
Классный час 8.00 – 8.30	Организационный момент 8.00 – 8.10	
1 урок 8.35 – 9.15	1 урок 8.15 – 9.00	1 урок 8.00 – 8.40
2 урок 9.25 – 10.05	2 урок 9.10 – 09.55	2 урок 8.50 – 9.30
3 урок 10.25 – 11.05	3 урок 10.15 – 11.00	3 урок 9.50 – 10.30
4 урок 11.25 – 12.05	4 урок 11.20 – 12.05	4 урок 10.50 – 11.30
5 урок 12.15 – 12.55	5 урок 12.15 – 13.00	5 урок 11.40 – 12.20
6 урок 13.05 – 13.45	6 урок 13.10 – 13.55	6 урок 12.30 – 13.10
7 урок 13.55 – 14.35	7 урок 14.05 – 14.50	

### **6.3. Расписание звонков для детей с ОВЗ (2-11 классы)**

2-11-ые классы (понедельник, четверг)	2-11-ые классы (вторник, среда, пятница)	2-11-ые классы (суббота)
Классный час 8.00 – 8.30	Организационный момент 8.00 – 8.10	
1 урок 8.35 – 9.15	1 урок 8.15 – 8.55	1 урок 8.00 – 8.40
2 урок 9.25 – 10.05	2 урок 9.10 – 09.50	2 урок 8.50 – 9.30
3 урок 10.25 – 11.05	3 урок 10.15 – 10.55	3 урок 9.50 – 10.30
4 урок 11.25 – 12.05	4 урок 11.20 – 12.00	4 урок 10.50 – 11.30
5 урок 12.15 – 12.55	5 урок 12.15 – 12.55	5 урок 11.40 – 12.20
6 урок 13.05 – 13.45	6 урок 13.10 – 13.50	6 урок 12.30 – 13.10
7 урок 13.55 – 14.40	7 урок 14.05 – 14.45	

### **6.4. Режим работы ГПД**

Ежедневно, кроме субботы (согласно утвержденному графику)

### **6.5. Общий режим работы.**

Школа открыта для доступа в течение 6 дней с понедельника по субботу, выходным днем является воскресенье.

В праздничные дни, установленные законодательством РФ и РТ, образовательное учреждение не работает.

В каникулярные дни общий режим работы школы регламентируется приказом директора.